
Pagina 1 di 2  

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Servizio Turistico 13– SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 

DECRETO N. 3403  DEL 29/12/2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FORNITURA IDRICA SPORTELLO INFORMATIVO 

NICOLOSI ACOSET SPA P. IVA 00132380874 V. LE MARIO RAPISARDI 154 CATANIA (CT) 
CIG: ESENTE CAP-472522 – IMPORTO € 22,07 (Imponibile € 20,07, IVA € 2,01) 

P.C.F. V livello U.1.03.02.13.999 (ALTRI SERVIZI AUSILIARI N.A.C.) 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2016, n. 

6 e s.m.i.”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto decreto e in 

particolare quella inerente l’Assessorato regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo - Dipartimento del 

Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa 

Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, registrato 

alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il 

Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta; 

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il quale 

è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente 

Generale del Dipartimento del Turismo; 

VISTO il D.D.G/Tur n. 2221 del 27/08/2019, con cui si conferisce al sottoscritto Arch. Giuseppe Russo 

l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 13 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con decorrenza 

01.08.2019;  

VISTA la L.R. n.9 del 12.05.2020 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2020. Legge di stabilità 

regionale; 

VISTA la L.R. n.10 del 12.05.2020 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2020- 2022”, 

pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 28 del 14 maggio 2020; 

VISTA la legge n. 190 del 23.12.2014, articolo1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che prevede la 

scissione dei pagamenti ai fini IVA; 

ATTESO che Acoset S.p.A. P.IVA 00132380874 con sede in V.le Mario Rapisardi 164 – 95123 Catania (CT) è 

il concessionario unico per la fornitura idrica nel comune di Nicolosi, ove ha sede la UO di Nicolosi, e che 

pertanto non esistono altri fornitori per la predetta fornitura; 

VISTA la fattura elettronica n.PA-1746 del 04/12/2020 per un importo di € 22,07 (imponibile €20,07 IVA 

€2,01) Trim. di Fatt.3/2020, relativa alla fornitura eseguita in VIA MARTIRI D’UNGHERIA 38- NICOLOSI 

(contatore n. 149306- identificativo contratto: 112963/0) emessa da Acoset S.p.A. P.IVA 00132380874 con la 

quale si chiede il pagamento per il consumo idrico dello Sportello Informativo di Nicolosi per il trimestre 

3/2020; 

ACQUISITO il DURC on-line INAIL_23124133 da cui si evince che la Acoset S.p.A. P.IVA 00132380874 

risulta regolare nei confronti di  INPS e INAIL giusto certificato valido sino al 16/02/2021; 

ACQUISITA la certificazione ANAC prot.n.90023 del 15/12/2020 “annotazioni su gli operatori economici” 

dalla quale si evince che non esistono alla data della certificazione annotazioni ostative per la ditta Acoset S.p.A. 

P.IVA 00132380874; 

ACQUISITO il documento di verifica della CCIAA prot. n.90022 del 15/12/2020 dal quale si evince che per la 

ditta Acoset S.p.A. P.IVA 00132380874 non risultano procedure concorsuali in corso o pregresse;  



Pagina 2 di 2  

VERIFICATO che le forniture di cui si chiede il pagamento sono effettivamente avvenute, e che quanto 

fatturato corrisponde per qualità e quantità a quanto fornito; 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse per il personale di questo Servizio deputato 

alla trattazione degli atti del presente provvedimento; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e alla liquidazione della complessiva somma di € 22,07 

(imponibile € 20,07, IVA € 2,01 ) – Piano dei Conti Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.13.999 (Servizi 

ausiliari per il funzionamento dell’ente-Altri servizi  n.a.c.) sul capitolo 472522 per l'esercizio finanziario 2020, 

in favore della Acoset  S.p.A. P.IVA 00132380874 con sede in V.le Mario Rapisardi 164 – 95123 Catania (CT) 

per il pagamento del consumo idrico dello Sportello Informativo di Nicolosi per il trimestre 3/2020 ;  

ACCERTATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello 

specifico, di questo Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter 

istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico- amministrativo e contabile. 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

ART.1 - Procedere all’impegno della complessiva somma di €22,07 (imponibile € 20,07 IVA € 2,01) Piano dei  

Conti Finanziario: codice  di  V livello U.1.03.02.13.999 “altri  servizi ausiliari  n.a.c.” sul Capitolo 472522 per 

l'esercizio finanziario 2020, al fine di procedere al pagamento della fattura elettronica n.PA-1746 del 04/12/2020 

in favore Acoset S.p.A. P:IVA 00132380874 con sede in V.le Mario Rapisardi 164 Catania, per la fornitura 

idrica presso lo Sportello Informativo di Nicolosi, 3^ trim.2020 

ART.2 - Procedere alla liquidazione della complessiva somma di €22,07 (imponibile € 20,07 IVA € 2,01) Piano 

dei Conti Finanziario: codice di  V livello U.1.03.02.13.999 “altri servizi ausiliari n.a.c.” sul Capitolo 472522  

per l'esercizio finanziario 2020, in favore Acoset S.p.A. P.IVA 00132380874 con sede in V.le Mario Rapisardi 

164 Catania, a saldo della fattura elettronica n.PA-1746 del 04/12/2020  per la fornitura idrica presso lo 

Sportello Informativo di Nicolosi 3^ trim-2020. 

ART.3 – Provvedere al pagamento della somma di €20,07 pari alla parte imponibile in favore della ditta Acoset 

S.p.A. P.IVA 00132380874, sul conto corrente dedicato dalla stessa indicato, a saldo della fattura elettronica 

n.PA-1746 del 04/12/2020  

ART.4 - Trasferire la somma relativa all’importo IVA della superiore fattura pari ad €2,01 secondo le 

indicazioni della Circolare n.9 del 18/03/2015, sul CCB intestato alla Regione Siciliana. 

 

Pubblicare il presente provvedimento per esteso, ai sensi dellaL.R.21del12/08/2014 art.68, sul sito del 

Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo. 

Trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo dello 

Sport e dello Spettacolo. 

Il presente provvedimento assumerà efficacia nei confronti di terzi dopo il visto e la registrazione della 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Arch. Giuseppe Russo 
 


		2020-12-29T13:52:50+0100
	GIUSEPPE RUSSO




